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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

دیدار اخیر دکتر علــی لاریجانی، مشــاور عالی رهبر معظم انقاب اســامی از 
ســوریه و لبنان در چارچوب سیاست ثابت جمهوری اســامی در تقویت محور 
مقاومت قابل ارزیابی اســت. لاریجانی در دیدار با بشار اســد، رئیس جمهوری 
سوریه و سایر مقامات سیاسی و پارلمانی این کشور جانبداری ایران از دولت و 
کید قرار داد. تشدید  ملت سوریه در برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی را مورد تا
حمات هوایی اخیــر ارتش رژیم صهیونیســتی علیه مناطق مســکونی و نقض 
حریم هوایی سوریه نگرانی هایی را برای جمهوری اسامی به وجود آورد. دیدار 
مشاور عالی رهبر معظم انقاب اسامی با مقامات لبنانی در حالی صورت گرفت 
که ارتش رژیم صهیونیستی برای حمله گسترده به جنوب لبنان آرایش نظامی 
به خود گرفته است. گزارش ها نشان می دهد که سه لشکر ارتش سوم اسرائیل 
با استفاده از ده ها تانک و تجهیزات نظامی در بخش هایی از جنوب نهر لیتانی 
مستقر شده و قصد پیشروی به سمت جنوب لبنان دارد. لاریجانی در دیدار با 
نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان پیام مهم رهبر معظم انقاب اسامی را خطاب 
به مقامات لبنانی در خصوص حوادث اخیر لبنان و ســوریه، تســلیم نبیه بری 
کرد. هر چند محتوای این پیام فاش نشده اما گفته می شود مقام معظم رهبری 
در این پیام پشــتیبانی قاطــع جمهوری اســامی از مقاومت اســامی لبنان در 
برابر تجاوزات رژیم صهیونیستی را اعام کرده اند. در عین حال نبیه بری رئیس 
کرات آتش بس بین لبنان و آمریکا  پارلمان لبنان در این دیدار آخرین روند مذا

و اتحادیه اروپــا را به اطاع مشــاور عالی رهبری رســاند. گفته می شــود لبنان با 
پیشنهاد آمریکا برای عقب نشینی کامل حزب ا... از جنوب و استقرار نیروهای 
چنــد ملیتی با شــرکت انگلیــس، فرانســه، آلمــان و عربســتان در جنــوب لبنان 
مخالفت کرده اســت. دولت لبنان به آمریکا اباغ کرده که تنها نیروهای حافظ 
صلح »یونیفــل« در چارچــوب قطعنامــه 1701 مجاز هســتند تحــت نظر دولت 
لبنان در شــمال نهر لیتانی به فعالیت خود ادامه دهنــد. رئیس پارلمان لبنان 
کید کرد که حضــور نیروهــای چند ملیتی  کره کننــده آمریکایــی تا به طــرف مذا
کمیــت ملی این کشــور تلقی می شــود و ملت و دولت  ک لبنان نقض حا در خــا
لبنان تحــت هیچ شــرایطی حضور ایــن نیروهــا را برنمی تابد. موضــوع دیگر که 
مورد بحث نماینــدگان آمریکا و دولت لبنــان قرار گرفت مربوط بــه آتش بس در 
جنوب لبنان است. رهبران حزب ا... اعتقاد دارند که آتش بس باید شامل تمام 
جبهه ها از جمله غزه باشــد زیرا جداســازی جبهه لبنان از غزه به مفهوم تمرکز 
ارتش رژیم صهیونیستی روی مقاومت اسامی فلسطین خواهد بود. از این رو 
گر رژیم  به نظر می رسد روزهای آینده روزهای سرنوشت سازی خواهد بود زیرا ا
صهیونیستی به جنوب لبنان حمله کند قطعا کشورهای محور مقاومت با تمام 
قدرت در کنار دولت و ملت لبنان قرار خواهند گرفت. هدف رژیم صهیونیستی 
 ، از حملــه احتمالی بــه جنوب لبنــان تجزیــه بخش هایــی از جنوب این کشــور
اســتقرار دائم نظامی در شــمال نهر لیتانی و دور ســاختن نیروهای حزب ا... از 
جنوب لبنان اســت. گمانه زنی ها این اســت که دونالد ترامپ رئیس جمهوری 
جدید آمریکا قصــد دارد تا حضور نظامــی و کمک مالی و نظامــی آمریکا به رژیم 
صهیونیستی و اوکراین را کاهش دهد. از این رو بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اسرائیل تاش دارد تا قبل از ورود ترامپ به کاخ سفید معادله میدانی جنگ را 

در غزه و لبنان به سود اسرائیل تغییر دهد. 

و  تلــخ  رویدادهــای  از  یکــی  ملــی:  آرمــان 
قابــل  کشــور  کل  در  کــه  حساســیت برانگیزی 
مشــاهده بــوده، در معــرض آســیب قــرار گرفتــن 
محیط زیســت، جنگل ها و مراتع و... بوده اســت. 
تردیدی نیســت کــه در ایــن میــان حیوانــات هم 
دچــار آســیب شــده اند. دولــت چهاردهــم در 
حالــی کار خــود را آغــاز کــرده کــه در تمــام کشــور 
بــا کاســتی هایی در ایــن زمینــه مواجــه هســتیم. 
و  حــذف  معــرض  در  هیرکانــی  جنگل هــای 
آتش ســوزی قرار دارنــد و جنگل هــای دامنه های 
گــرس توســط برخــی ســودجویان مــورد هجمه  زا
قرار می گیرد. رســیدگی به محیط زیســت و کنترل 
زیســت بــوم یکــی از مهم تریــن وظایــف دولــت 
چهاردهم محسوب می شود و رییس جمهور باید 
با تمام قوا از این عرصه پاســداری کند. در همین 
راســتا در جلســه یکشــنبه هیأت دولت، مســعود 
کید بر ضرورت حفظ محیط زیست  پزشکیان با تا
و با بیان اینکه منابع طبیعی به هیچ عنوان نباید 

آســیب ببینــد، اظهار کــرد: حفــظ منابــع طبیعی 
جــزو خــط قرمزهــای ماســت و مقامــات دولــت و 
اســتانداران در هــر حالتــی بایــد از حریــم منابــع 
طبیعــی دفــاع کننــد. جنــگل و فضای ســبز جای 
کارخانه ســازی نیســت و اجــازه نمی دهیــم در 
حریــم جنگل هــا و فضاهای ســبز کارخانه ســازی 
شــود. مســعود پزشــکیان همچنیــن بــا اشــاره به 
ضــرورت توســعه اقتصــادی کشــور در کنــار حفظ 
کید کــرد: حفظ محیط زیســت و  منابــع طبیعی تا
توجه به آن جزو شــاخص های اساسی توسعه در 
گر بــا محیط زیســت برخورد  هر کشــوری اســت و ا
خشــنی صــورت گیــرد حتمــا طبیعــت هــم بــا مــا 
برخورد خشــن خواهد کرد. پزشــکیان با اشاره به 
انتخاب اســتانداران جدیــد اردبیل و گلســتان در 
جلسه دیروز هیات دولت، بر ضرورت مردم داری 
کیــد و تصریح  اســتانداران و مقامــات حکومــت تا
کرد: ضمن آرزوی موفقیت برای استانداران جدید 
بــه آنها توصیــه می کنــم کــه در همــه تصمیمات و 

اقدامات خود صاح و منافع مردم را لحاظ کنند. 
هــدف مــا از تصــدی ایــن مســئولیت ها، خدمــت 
بــه مــردم و کســب رضایــت آنهاســت، لــذا بایــد به 
گونه ای رفتــار کنیم که مــردم از اقدامــات، اخاق 
و گفتــار ما رضایــت داشــته باشــند. رئیس جمهور 
با اشــاره به موقعیت مــرزی اســتان های اردبیل و 
گلســتان، بر لــزوم تســهیل در تبادلات و نیــز رونق 
کید کرد و گفت:  بخشیدن به بازارچه های مرزی تا
این دو اســتان ظرفیت هــای زیادی برای توســعه 
اقتصــادی دارنــد و لازم اســت بــه توســعه تجــارت 
مــرزی در اســتان های مــرزی توجه ویژه شــود. در 
جلســه دیروز هیأت دولت آقایان مســعود امامی 
و علی اصغــر طهماســبی بــا معرفــی وزیــر کشــور و 
رای اعتمــاد هیــات وزیــران بــه ترتیــب بــه عنوان 
اســتانداران اردبیــل و گلســتان منصوب شــدند و 
رئیس جمهــور در پایان جلســه ضمــن قدردانی از 
استانداران قبلی، برای اســتانداران جدید آرزوی 

موفقیت کرد.

ادامه یادداشت
گــر  ...  ســخنی بی نهایــت دلگــرم کننــده مبنــی بــر اینکــه ا
رییس جمهور شــوم، تــاش می کنــم فیلترینــگ را بــردارم. بعد از 
اینکه آقای پزشکیان به ریاست جمهوری رسید، تقریبا از همان 
، پیوســته بر آن عهــدی که بــا رای دهندگانش  اولیــن روزهای آغاز بــه کار
کید می کرده است. هرکسی که در عالم مطبوعات مشغول به  بسته بود تا
کار بوده باشد، شاهد تاش های آقای پزشکیان و همراهی اعضای کابینه 
او بوده و دیده که این تاش چه مایه دلگرمی در اجتماعی و بین کاربران 
فضای مجازی ایجاد کرده اســت. آقای پزشــکیان وارد مبارزه ای شــد که 
گمان می رفت می تواند گروه مخالف را راضی به برداشتن محدودیت های 
فضای مجازی کنــد. از این نظــر که دلایل الــزام برداشــتن محدودیت ها 
چنان ملموس و چنــان قابل درک بوده و هســت که هر کســی کــه دنبال 
ماجرا بود، تردیدی نداشت که آقای پزشکیان می تواند مخالفان را راضی 
کند. از بین اعضای کابینه هم بعضی از وزرا با صراحت و برخی به اشاره با 
تصمیم آقای پزشکیان همراهی کرده اند. حالا و بعد از نزدیک به صد روزی 
که از آغاز به کار دولت می گذرد، باید از آقای پزشــکیان درخواست کرد که 
در همین مرحله قید برداشــتن محدودیت ها را بزند. راستش این ماجرا 
نشــان داد که یک رییس جمهور با همه اعضای کابینــه اش و با همراهی 
انبــوه رای دهندگانش تــوان مقابله بــا گروه انــدک موافقــان فیلترینگ را 
ندارد. چرا؟ به این دلیل ســاده که صرف نظر از اینکه فیلترینگ در جای 
خود محکم و استوار مانده و هنوز هم مثل بنز کار می کند، از کیفیت همان 
اینترنت دست و پا شکســته هم بسیار کاسته شده اســت. انگار موافقان 
فیلترینگ به واســطه توان و امــکان و ارتباطاتی که دارند، بــه اپراتورهای 
ارائه دهنده اینترنت گفته اند که تا جایی که می تواننــد پهنای باند را کم 
کنند. اپراتورهای ارائه دهنده اینترنت هم انگار از خدا خواسته، در حالی 
که قبا با کم فروشــی و عدم پاســخگویی به کاربران ناراضی قدرت خود را 
نشان داده اند، تمام توان خود را به کار برده اند تا از پهنای باند کم کنند و 
گر قبل از اینکه آقای پزشکیان وارد این مسیر شود، می شد  کم کرده اند. ا
بعد از چند دقیقه ســروکله زدن با همان فیلترشکن های کذا از سد فیلتر 
گذشت، حالا دیگر نمی شود. نه اینکه مطلقا نمی شود، شاید بهتر باشد 
گفته شــود کــه اســتفاده از اینترنت بــه چیزی شــبیه بخت و اقبال شــبیه 
شده که ممکن است کسی از آن برخوردار باشــد و بعد از دقایقی تاش از 
سد فیلتر بگذرد و ممکن هم هست کســی از بخت و اقبال بی بهره باشد 
و حتی بعد از ساعتی ســروکله زدن با انواع فیلترشکن ها هم نتواند از سد 
فیلتر عبور کند و کلاً قید موضوع را بزند، برود بخوابد. به همین تلخی و به 
همین کوتاهی. شاید زمان آن رسیده باشد که آقای پزشکیان با صراحت، 
مطابق همان قول و قراری که با رای دهندگانش گذاشــته بود که ماجرا را 
هر طور که هست با مردم در میان بگذارد، به هر شکل که صاح می داند، 
بگوید که ای رای دهندگان، ای کسانی که گمان می کردید رییس جمهوری 
که همراهی اعضای کابینه و حمایت رای دهندگانش را با خود دارد، توان 
گاه باشید که اینطور نیست و  غلبه بر موافقان فیلترینگ را دارد، بدانید و آ
موافقان محدودیت فضای مجازی نه تنها قانع نشده اند که وجود اینهمه 
فیلترشکن ضربه زننده به امنیت جامعه است، بلکه خودم قانع شده ام 

که نمی شود آنها را قانع کرد. 

 آرمــان ملــی: رســانه های اســرائیل در ســاعات پایانــی پنجمین 
کــو اعــام کردند، ســفر رئیس رژیم  روز کنفرانــس جهانــی کاپ 29 با
صهیونیســتی به جمهوری آذربایجان برای شرکت در این نشست، 
به دلایل امنیتی لغو شده اســت. پیش از این گفته می شد مسعود 
پزشــکیان در راس هیــات ایرانــی بــه ایــن اجــاس خواهــد رفــت، 
کنش هــا مواجه شــد. در نهایت  اما انتشــار این خبر بــا موجــی از وا
پزشــکیان اعام کرد که تصمیمی برای رفتن به ایــن اجاس ندارد. 
یکی از دلایل حساســیت ها به دلیل حضور اسحاق هرتزوگ عنوان 
شده بود. حالا خبر رســیده که خود هرتزوگ هم از این سفر امتناع 
کرده و بــه دلایل امنیتی به ایــن اجاس نخواهد رفــت. نکته جالب 
کو با رژیم صهیونیســتی برخاف  در این بین این اســت که رابطــه با
دیگــر کشــورهای مســلمان اســت و همیــن موجــب اعمــال برخــی 
کو شده است. هرتزوگ قرار بود در راس هیاتی 100 نفره  فشارها به با
کو حضوری پررنگ داشــته باشد و در  از نخســتین روز اجاس در با
این راســتا هم دولت جمهوری آذربایجان تدارک وسیعی دیده بود 
و هم رسانه های اســرائیلی از مدت ها پیش تبلیغات دامنه داری را 
آغاز کرده بودند اما در آستانه افتتاحیه کاپ 29، به یکباره اعام شد 
هیات اسرائیلی تحت تدابیر شدید امنیتی و بدون حضور هرتزوگ 
کو خواهد رفت. امــا ماجرا به همین جا ختم نشــد و اوجگیری  به با
اعتراض ها در فضای مجازی به سفیدشــویی جنایات اســرائیل در 
یک گردهمایــی بین المللی به بهانه محیط زیســت، بــه راه افتادن 
کــو،  کارزاری جهانــی بــرای تحریــم حضــور رژیــم صهیونیســتی در با
کو، تجمع های  اخباری مبنی بر خنثی سازی یک بمب در فرودگاه با
اعتراضی در سراسر جهان، آغاز بازداشت ها در حاشیه این نشست 
ازجملــه بازداشــت ســیاوش حســین اف روحانــی شــیعه و کامــران 
ممدلی فعال زیســت محیطــی و... در نهایت کار را به جایی رســاند 
که یکی از رســانه های معتبــر در زمینــه اخبار جمهــوری آذربایجان 
نوشت، به هیات اسرائیلی گفته شده است کاما به شکلی مخفیانه 
و بدون جلب توجه در نشســت ها حاضر شــوند و از عبــور و مرور در 

کن عمومی پرهیز کنند. خیابان و اما

مردم در دام شرکت های پیمانکاری
جمشید قائم مقام، نماینده مجلس در نشست علنی یکشنبه، 
27 آبان در تذکری با عرض تسلیت مجدد به جامعه کارگری به 
دلیل فوت شهادت گونه معدنچی عزیز محمد گنجی در معدن 
گلستان، گفت: این همه قربانی، این همه خانواده داغدار، این همه 
فرزندانی که هر روز یتیم می شوند؛ آقای قالیباف، آقای پزشکیان 
تا چه زمانی باید عزادار بی عرضگی و طمع پیمانکاران باشیم که 
جان مردم را فدای سودهای خود می کنند. وظیفه مجلس و دولت 
چیست؟ فقط تسلیت و مماشات است، برای چندمین بار هشدار 
می دهیم، خاصه معدنچیان، کارگران، نیروهای شرکتی و جامعه 
مردم ایران؛ جمع کنید، این برده داری نوین را و از جامعه با غیرت 

کارگر حمایت کنید.

 شماره 
1974

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

در لابه لای تکذیب دیدار ایان ماسک با عباس ایروانی 
نکته ای وجود دارد و آن اینکه مقام های ایرانی گفته اند در 
مورد این دیدار »بزرگ نمایی« شده است. همین موضوع 

که می گویند بزرگنمایی شده است...

کره با تهران کید ترامپ بر مذا تا

از دوره مبــارزات انتخاباتــی و در جریــان مناظره هــای 
تلویزیونی آقای پزشــکیان بارهــا و بارها بر لزوم برداشــتن 
محدودیت های فضای مجازی و بازتر شــدن این فضا به 

کید داشته است.  قصد پاسخ به مطالبات مردم تا

قانع شدنِ قانع کننده!

عبدالرضافرجیراد
روابطبینالملل تحلیلگر

مرتضیخبازیانزاده
روزنامهنگار

صفحه 2

کرات اخیر علی  آرمان ملی:  سعید جلیلی حذف شد. مذا
کره کننده  لاریجانی در سوریه و لبنان نشــان داد که او مذا
اصلی در منطقه است و شرایط جدید اینگونه رقم خورده 

که ســعید جلیلــی از طریق ســایت های خبــری در جریان 
تحولات قرار گیرد و بس! »خبرآناین« نوشت: »لاریجانی 

پیام رهبر معظم انقاب را به بشار اسد... 

آرمان ملی:  قطع برق که این روزها عاوه بر واحدهای صنعتی، 
بــه خاموشــی های منظــم خانگــی هــم گســترش یافتــه باعث 
اظهارنظرهای مختلفی شده اســت، هرچند دولت چهاردهم 

حتی در آســتانه تحلیف ریاســت جمهــوری پزشــکیان با قطع 
برق گسترده روبه رو شد، اما در برخی از رسانه ها و گفت وگوهای 
رسمی و غیررسمی شاهد برخی از اظهارنظرهای عجیب مبنی 

بر اینکه دولت چهاردهم نیامده، خاموشــی ها شــروع شــد نیز 
بودیم. این درحالی است که همزمان با ورود هیات های خارجی 

و داخلی و خبرنگاران و... 

»آرمان ملی« ارتباط چالش های معیشتی و رفع فیلترینگ را بررسی می کند 

فیلترینگ، به نام مردم به کام مافیا 

کرات منطقه  روایت »آرمان ملی« از انتخاب لاریجانی برای مذا

سعید جلیلی باز حذف شد! 

صفحه 9

صفحه 3

گزارش »آرمان ملی« از وضعیت مطالعه در ایران به مناسبت هفته کتاب 

ک می خورند  کتاب هایی که خا

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت وگو با »آرمان ملی«:  

وفاق ملی پزشکیان یک طرفه است  
صفحه 7

هجمه های 
تمام نشدنی 
علیه ظریف

صفحه 3

»آرمان ملی« راه های افزایش سوخت نیروگاه برای تامین برق خانگی و صنعتی را بررسی می کند 

راه برون رفت از خاموشی زمستانه
صفحه 4

کنش به دیدار  عراقچی در وا
 ایلان ماسک و ایروانی: 

خبرسازی بود
ح کرد:   زهرا نژادبهرام در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

ترمیم رابطه 
کمیت  اصلاح طلبان و حا

آرمــان ملــی:  100 روز ابتدایی هــر دولتــی مهم ترین روزهــای یک دولت 
قلمداد می شود که مشی و روش دولت در زمینه های مختلف مشخص 
می شود. این در حالی است که دولت پزشکیان در100 روز ابتدایی خود 

با چالش های بزرگی مانند درگیری با اسرائیل مواجه بود. 

»آرمان ملی« مواجهه مجلس با لایحه اصلاح 
قانون مشاغل حساس را بررسی می کند

       مهدی پازوکی: رفع فیلترینگ، پایان انحصار اقتصادی است
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    صفحه 6

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

ح آتش بس آمریکا لبنان و طر

صفحه 2


